VAR. LECT.

- 117.10. refaciatur) restituatur
 117.13. sunt ab his) sint ab his
 117.16. mutuauerit) mutuavit
 117.17. ad usus autē suos) sed ad usum suum
 117.18. usurarum nōmīne
 tertiam usuram tortiz
 117.19. Hæc si) Hoc si
 117.22. fideiūfsonē) fideiūfōrē. alij fideiūfōres
 117.24. bonorū) suorum
 bonorum
 117.25. atque) ut. alij si
 118.5. omnimodo) omnino
 118.8. neq; fideiūfōres) fideiūfōres non
 118.10. ei relictū) rebus
 118.16. secūdas) legitimas.
 alij secūdas legitimas
 118.20. heres) heredes
 118.21. obseruari decet)
 obseruari debent. alij
 seruari decet
 118.23. hæc) hæc
 119.4. fideicommissam) fi
 decimissum relictū
 119.6. fnerit; A. alij fideicom.
 relictum sit
 119.6. his cauatio) eis cau
 tio
 119.9. prohibuit) prohibi
 tuatur
- 119.10. in hoc) in hoc casu
 cap.19. p.ea.ver.15. a de
 functo) defuncto
 119.16. fuisset) esset
 119.17. reliquerit) reliquit
 119.18. discretione) distin
 ctione
 119.21. sunt) sint. A.
 119.22. res sunt, quæ) res
 (Ibid. peruerent) per
 uenerunt
 119.23. transmittuntur)
 transmittantur
 120.3. nihilominus) solus
 120.4. Hæc) Hoc
 120.10. nuptias migraue
 uerit) forte nuptias mi
 grauit. A.
 120.12. defuncti filijs suis)
 defuncti filii sui. alij fi
 lii sui
 120.15. peruerentur) per
 uenerunt
 120.17. nuptias contraxe
 rit) nuptias cōtraxit. A.
 Ibid. vel si postea con
 traxerit) Hæc verba in
 quibusdam libris non
 sunt.
 120.20. aequali) aqua
 120.21. filijs suis) filii sui
 120.24. excepta videli
 cet) excepta
 120.25.

VAR. LECT.

- 120.25. suis finib; regi
 tur, &c) in suis finib; re
 gionibusq.
 121.1. Sed in) Sed & in
 121.2. roto iuris) iuris
 121.7. exponentur) expo
 nuntur
 cap.30. p.e.ver.13. perue
 nerunt) peruerent.
 alij pertinuerunt
 121.15. aut quo voluerit
 modo) & ad quæq; vo
 luerit modum. alij &
 ad quem vol. modum
 121.19. huiuscemodi) hu
 iustmodi
 121.20. earam quidem) ea
 rum quidem rerū. A.
 121.21. tantum habeat)
 habeat
 122.1. cōsib. (causis
 122.2. habeat) habet
 Ibid. nisi forte) nisi for
 fan
 122.3. amicali transactio
 ne) amicabili composi
 tione. alij amicabili trā
 factione
 122.4. sunt) sint
 c.31. p.e.ver. 10. autē qua
 si) autem
 122.11. dicimus) edicimus
 122.13. in ista) in
 Constit.) in
 Constit.
- 122.16. omnimodo) omni
 no
 122.19. illam Constitutio
 nem) alias Constitutio
 nes. A.
 122.20. quā tibi) quas ti
 bi. A. alij quas
 Nou.13.c.1. p. 123. ver.11.
 vel per tutorē, vel per
 curatorem vel tutorē.
 alij vel per tutorē, vel
 quempiam
 123.3. numerari) connu
 merari
 123.4. pr̄cipit) iubet
 c.24.p.123.v.6. Si consulta
 tione Imperator vel)
 Si cōsultatio speretur:
 & Iuo. A. alij Si cōful
 tatione Pr̄tor, vel. a
 lij. Si consultatione or
 dinatur Pr̄tor, &
 123.11. tempus statutum)
 tempus
 123.13. habens) agens
 Ibid. in vnum cōuoca
 uerit) conuocauerit.
 Iuo.
 c.4.p.124.ver.8.habent)
 habent
 125.17. Illustri Magistro
 officior. &c) gloriosiss.
 Quæstori iterum, &
 Exconsule

125.10.

VAR. LECT.

- 115.10. imponentes) in-
 terponentes Grat.
 115.21. hzc circa) hoc cir-
 ca
 116.1. & in) in
 116.5. exercuerit) exer-
 cuislet
 Ibid. & fuerit) & fuisse
 116.9. sit; & in sit; in Grat.
 alij esset; & in
 116.10. eam extendi) ea
 extenderetur
 116.15. promptū propriū
 116.16. perdidisse) perdi-
 disse inuenimus
 116.21. & tutores, vel tu-
 tores
 116.23. numerādum) nu-
 merandorum Grat.
 117.1. sunt) sint Grat. &
 alij
 117.5. quiescendum) ac-
 quiescendum
 Ibid. ne timore) nec ti-
 more
 Ibid. instance) instatiz
 117.8. quz &) quz Grat.
 117.9. Ad hzc) Ad hoc
 Grat.
 117.11. nostrū inferri con-
 sistorium) consistorio
 principis inferri
 117.12. imperatoriam) Im-
 petatoris Grat.

119.16

VAR. LECT.

- 119.16. Oriētalem autem
 tractum) Orientalis au-
 tem tractus
 129.11. obseruādo) obser-
 uato Grat.
 130.1. sint quātitatis) quā
 titatis
 130.8. qui vna' quē vna. A
 130.1. Præfectorio) Præfe-
 cti Prætorio
 130.13. Ita tamen hzc) Ita
 tamen hoc Grat.
 130.14. vel alij) vel ab al-
 ijs Grat.
 130.16. imperialis) impe-
 rialis tamen
 130.23. referetur) refera-
 tur Grat.
 130.24. autem vel) autem
 131.3. delegati) dilecti. Ve-
 tus liber. forte delecti,
 vel directi.
 131.4. sunt spectab.) spe-
 ctabilem
 Ibid. habent) habeant
 Grat.
 131.7. referatur) referatur
 131.8. quz in) quz de
 131.9. vel ab) vel
 131.10. ab auctoritate) au-
 ctoritate Grat.
 131.13. III. N O N. IAN.)
 K A L. I V L.
 Nou. 28. C. I. p. 131. Ver. 21.
- nominetur prouincia)
 nominetur prouincie
 c. 3. p. 133. ver. 21. tollat) re-
 tollat. & v. 25. & 134. 2.
 Nou. 29. p. 135. ver. 1. est &
 de) & de
 N. 31. c. 1. p. 136. ver. 11. cui
 præsent) forte cui pro-
 uincie adiecit. vel cu-
 ius Præfidi adiecit. A.
 c. 2. p. 137. ver. 3. in tertia
 perducatur) in tertia
 producatur
 137.9. subiecit) subicit
 Nou. 32. p. 137. ver. 15. su-
 mere eum) sumere
 137.17. mutuauerit) mu-
 tuauit. & 18.
 137.18. vnam annuā) vna.
 alij annuam
 Nou. 43. p. 138. ver. 5. V. I I.
 Iustri P. P.) Præfecto
 Prætorio. alij viro illu-
 stri Præposito
 138.6. per Illyricū) Illyri-
 cis. alij per Illyricos.
 138.7. Prævaritia) Pro-
 pter auaritiam
 138.1. & totas) & in to-
 tas. alii & in omnes
 Ibid. Illyrianas) Illy-
 rianas. A.
 138.13. autē in) autē & in
 138.14. patrias prouincias
 Ibid.

VAR. LECT.

Ibid. exemplarj exemplum. aliū exemplariū
 138. 15. lege legi. A.
 Ibid. præcepimus præcipimus
 138. 16. vt ne priuati quidē) vt nō solū priuari
 138. 17. se solūmodo esse)
 se esse
 138. 18. propositā posītam
 Ibid. milites autē) sed
 etiam milites
 138. 19. non esse esse
 148. 20. Ut ergo) Ut igitur
 138. 21. hæc lex) ex
 139. 3. cuiquam) cuidam
 Ibid. Ideo ad jdeo & ad
 139. 8. habebuntur) habeā
 tur
 Nou. 34. p. 139. ver. 12. v.c.
 Præfidi Aemī Montis)
 Vic. Præfidi Aemimōtis. aliū Viceconsuli My
 siū minoris. aliū clariss.
 Præfidi Aemī montis
 in Thracia.
 139. 15. & quæ ultra &c.
 perspeximus) & au-
 toriz plenam
 139. 16. sic) fir
 Ibid. lege saluberrima)
 lege hac . aliū hac lege
 saluberrima
 139. 17. sanare) salutare. aliū

emendare
 Ibid. communem) co-
 muniter
 139. 18. deponere ponere
 139. 19. in præsenti) in præ
 sentis
 Ibid. necessitatis) nec es
 farjo
 139. 20. Sed & in) Sed etiā
 in. alii Sed in
 139. 21. enim) autem
 Ibid. nostras aures) no
 stras piissimas aures
 Ibid. in Myśia secūda)
 in ea ipsa
 139. 22. prouincia. quā ad
 ministras. auide) prou
 incia. quam tu admi
 nistras. auare. aliū vi
 ros , &. aliū carent his
 omnib.
 140. 1. caprata quoīdam)
 caprata. aliū caprata ad
 quoīda. aliū captos
 140. 3. mēsuram fructus)
 mensuram
 Ibid. & paucam &c.
 terrulas) & ipsi credi
 tores propter paruum
 fructum. quem dabat.
 terras . aliū habent v
 erumq. & post verbū
 terras addunt colono
 rum callide arripiisse
 & pau-

VAR. LECT.

& paucam &c.
 140. 4. dantes) dates totas
 140. 5. alios) & alios
 140. 10. huiusmodi) hos
 140. 11. vel triticū) modij
 triticū . aliū modij vel
 triticū
 Ibid. vel alia species,
 quæ in fructus aridos
 est) in quibusda libris.
 hæc deflunt.
 Ibid. vel alia species)
 vel in alia specie. aliū
 & alterius speciei
 140. 12. in fructus aridos)
 in fructib. aridis
 Ibid. dederint) credide
 rint. aliū crediderit
 140. 13. parte modij) parte.
 140. 14. pro singulo mo
 dio) ab singulo modio.
 aliū per singulos mo
 dios
 140. 15. corum audēte) au
 dentē. corum
 140. 17. audente) aliquo
 audente
 140. 18. inscriptis) scriptis
 140. 19. sunt cōtracta) sine
 contracta. aliū sunt.
 140. 20. dedit) dederit
 140. 21. unam siliquam) si
 liquam
 140. 22. annuam) in anno
 & pau-

140. 24. ex præsentū in præ
 senti aliū & præsentū
 141. 1. omne autem xūū)
 omni autem xūo
 141. 2. si quando) si quis
 141. 3. vel triticū) qui vel
 triticum. aliū triticum
 Ibid. fñeratūm. vel al
 iū aridi) fñeratur. vel
 alios aridos
 141. 4. accipietes) accipiāt
 141. 5. modij partē) modij
 141. 6. &c secundum) secū
 dum
 141. 7. permanſit) perman
 ſerit
 141. 8. in pignos
 Ibid. acceperint) acce
 perit aliū accepit. aliū
 acceperat
 141. 9. hæc modis omoib.)
 hæc. aliū hoc modis o
 moib.
 141. 10. reddere) reddant
 Ibid. & hanc legē com
 munem omoib. eſic)
 & hæc lex communis.
 omnib. ſit
 141. 11. gaudentem. &c) gau
 dens. neq. non
 141. 12. confuentem) con
 fulens
 141. 13. afferentē) afferens
 Ibid. hæc) Ea
 & pau-

141. 14.

VAR. LECT.

141. 19. omni prouincia) omnes prouincias
 Ibid. tuo) nostro
 141. 20. gubernatur) gubernantur
 Ibid. obseruare) obseruari
 141. 22. quod si) quod si forte alij ut si forte
 Ibid. præter hæc) præter hoc alij propter hoc
 141. 23. &c actione) exactione alij actione
 Ibid. cadent) cadent
 Ibid. & cui fænus) & ille, cui penitus. alij & cui pignus
 141. 24. hoc habebit) habebit
Nou. 35. c. 1. p. 142. v. 7. Quæstoris) Quæstoris, quos Boëthios dicunt. Quæstoris. alij deest in his verbis additis verbum p̄mū Quætoris
 Ibid. in suos locos) in suo loco
 142. 15. sanctis sacris
 142. 16. in locum) in loco
 142. 19. sed non) & non
 142. 21. &c is) ex his
 Ibid. subrogatur) subrogatus est
 142. 22. Prærogatiuas) Prærogatiuam
 142. 23. Epiphœno) Epiphœto
143. 1. Cyrillo) Quiedio forte Quietus
 Ibid. Protogeni) Pirigeno
 143. 3. viginti & sex) virginis sex. A. alij viginti
 143. 4. heredes) ab herede
 143. 5. solidos dent) solidi dentur
 143. 7. hoc idē ius) idē iuris
Nou. 38. c. 1. p. 143. ver. 20.
 ut &c)
 144. 4. in solidū) in solido
 144. 10. ad crescant) ad ha- crescant
 144. 16. testator) testator, idest qui testamentum facit de reb. suis
C. 1. p. c. ver. 20. cognatio-
 ni) cognationib.
 144. 22. hi qui) forte hicque. A.
 144. 25. reuoluere) deuolvere forte
 145. 15. & nouem) forte nouem. A.
 Ibid. in potestateim) in potestate. A.
C. 3. p. 146. ver. 9. eas præ-
 stari) præstari
C. 4. p. 146. ver. 19. curialib.
 maritus) curialib.
 147. 1. vñciias) vñcijs
 147. 3. contempserit) contempserint

VAR. LECT.

- N. 39. c. 1. p. 148. v. 18. ex li- bens) ex liberis suis. A.
 148. 1. vel filia, vel filiaue
 148. 20. vel neptem) ne- ptremue
 148. 21. ex his) ex ois. alii ex ipsis
 149. 1. in principio) præci- puus
 149. 9. seu) vel
 149. 22. fidei commissi) fi- dei commissario
 149. 24. Hoc autem, quod) Hæc autem, quæ
 150. 5. dotis, vel) dotis, &
 150. 12. sit graue) sit gra- uis
C. 1. p. c. ver. 17. quidem nu-
 pias) nupicias Iuo par- te. 16.
 150. 19. peperit) pepererit Iuo. A.
 150. 20. ex defuncto mari- to) defuncti mariti. Iuo
 150. 24. conti axeri) con- traxit Iuo par. s.
 151. 1. vt nec) & nec
 151. 2. fruendi) fruendiq.
 Ibid. alij sq) & alij
 151. 3. subiciatur) subiaceat
 151. 4. &c enim enim
Nou. 44. c. 1. p. 153. ver. 10.
 compondere) fieri
 153. 11. causam) de causa
 153. 13. esset (fit)
 153. 16. hi. qui) qui
 153. 17. desiderauerunt) desiderauerint
 Ibid. Hoc autem obtineat) Hæc autem obtineat
 153. 20. aduersus eos) ad- uersus.
 153. 1. ita, vt si) ita autem, vt si

VAR. LECT.

154. 16. causas eos) cau-
sam corum . . . non
154. 17. earum) eorum
154. 18. nec facere) non fa-
cere.alij.non faciant
154. 19. CP autem) CP. M
154. 21. præponere) propo-
nere
Cet. pass. v. n. in his) his
155. 15. alias scripturas) a-
liam scripturam
155. 16. charta habeat)
chartæ habeant
Ibid. eam) eas
155. 19. fecerint) fecerit
Ibid. subiciantur) subi-
ciatur
N. 45. c. i. p. 156. vera. cu-
riæ) ciuilib.
156. 3. sed &) sed
Ibid. subeat) subeant
156. 4. potiatur) potiatur
C. s. p. 156. ver. 14. litiget) li-
tigat Iuo in Panor.
Ibid. liceat cuius eo-
rum) licet cuiq. eoru.
Grat. alij liceat cuius.
alij liceat ciuibet eo-
rum.
156. 17. quidem etiam) qui-
dem Iuo in Panor. &
Grat.
156. 18. valeat) habeant
156. 20. valeat) valet

Ibid. autem) quidem
156. 21. nulli hæretico) nul-
lus hæretico. Iuo par-
16. nullus hæreticor.
Idem in Panor.
156. 23. etiam aduersus)
aduersus
157. 1. in curialem condi-
cionem trahatur) a cu-
riali munere se subtra-
hat
157. 4. vel ex) vel a
Nou. 46. p. 157. ver. 13. tri-
buta) tributum
157. 14. conuenire) conue-
nire debent
157. 15. clerum) clerici
157. 16. religiosum Episco-
pum ipsius) religiosus
Episcopus
157. 17. a metropolitanis) a
apud metropolitanū.
A.
158. 6. distracterunt) distra-
xerint
158. 8. se iure) se ita
158. 13. habenda) habita,
vel habenda
158. 15. publicum) publicū
debitum. A.
158. 16. ex quo) ex quib.
158. 18. in necessitatem a-
lienationis) necessitate
ad alienationem. A.

158. 19.

VAR. LECT.

158. 19. venerunt) perue-
nerunt. A.
Ibid autem) ante
Ibid. procedere) præce-
dere
158. 24. addictio ita fiat)
adiciat ita
159. 4. excepta) exempta
159. 5. oratoria, quorum)
Theodora, cuius
Nou. 47. c. i. p. 159. ver. 10.
monumenta) instrumé-
ta, vel monumenta
159. 15. qualicumq.) qua-
cumq. alij quaque
159. 17. huiusmodi initiū)
initium
159. 10. A N N O) & Im-
petii anno. alij Imper-
ii anno illo
159. 21. post hoc) post hæc
Ibid. Consulis) Consu-
lum. A.
159. 21. obseruationem)
obseruantiam
160. 3. scribantur) conscri-
bantur
Ibid. Huius) Hæc
C. 2. p. 160. ver. 8. & obser-
vis obscuris
160. 10. monumenta) in-
strumenta
160. 13. sed claris) & claris
160. 14. & quas potest)

quas potest. alij & quas
possit. alij & quæ posse
Ibid. litteratus Latinus
Nou. 48. p. e. v. 20. in qua-
uis) quauis
Ibid. chartula; & char-
ta
161. 1. quibusdam) vel
161. 5. subripui) subripe-
rit
161. 6. cælauit) cælauerit
161. 11. neq. serui) & neq.
serui. alij nec serui
161. 13. probatione veri-
tas) probatio veritatis
161. 16. faciet vox) facit
vox
161. 17. Licet) Liceat
161. 20. Sed heredes) Et
heredes alij Sed & he-
redes
Ibid. est sequi) habent
sequi
Ibid. ea. quæ) quæ eis
161. 1. scripserit) conscri-
perit
161. 22. vel substantiam
suam) vel
161. 23. si vocem) si volun-
tatem
162. 1. adhuc in causis) in
adhuc. alij in casib. ad-
huc

O o Nou.

VAR. LECT.

- Nou.49.c.1.p.161. ver.5. 163.21. chartulæ) chartæ
 præsto) p[ro]fessens
 162. 8. cius intrare) cius
 absente intrare
 Ibid. iudicium) iudicio
 162.10. & vt) vt
 162.11. co, qui) illo, qui
 162.12. iudices) iudex
 162.13. præsto) p[ro]fessens
 Ibid. dicant) dicat
 162.14. et: am pro) & pro.
 alij etiam
 Ibid. id est pro eo, qui
 prouocauit) h[ab]e[re] ver-
 ba in quibusdam libris
 desunt.
 162.15. iudices vietricem)
 vietricem
 162.16. fer: ant) ferat
 162.17. Ne) Neque
 162.18. intrauerint) inter-
 uenerint. A.
 163.1. iura) omnia iura
 163.3. permaneāt) maneāt
 163.6. statuti dies intraue-
 rint) statutus dies in-
 trauerit
 c.2. p.e.v.10. earū fiat) fiat
 163.12. Vnde) Nam
 Ibid. emerſit) euenit
 163.13. crat) est
 163.14. chartulæ m) char-
 tam. & 163.17.
 163.20. dicebat ei) dicebat
- 163.21. chartulæ) chartæ
 Ibid. eiusdem manu) eiusdem
 163.25. chartula) charta
 164.1. producebat aduer-
 ſarius proferebat
 164.2. illa chartulæ) char-
 tulam. alij illam charta
 164.5. Et noster Imp. con-
 ſtituit) Et nos conſti-
 tuimus
 164.10. primus) prius
 164.13. a mensa) de mensa
 164.15. monumentis) in-
 ſtrumentis
 164.16. videtur) videatur
 164.20. faciant compara-
 tiones) faciant compa-
 rationem. alij compa-
 rationes fiant
 c.3.p.e.ver.22. Omnes li-
 tigatores) Omnis autē
 litigator
 164.23. iurauerint) iura-
 uerit
 164.24. addent) addant.
 Iuo addunt
 164.25. quia non) quod
 non. A.
 Ibid. nec calumniæ) no
 calumniæ
 165.1. nec vexandi) non
 vexandi
 165.2. tota causa) tota iusta
 causa

VAR. LECT.

- causa
 165.3. exigant) exigent. a-
 lij exigit, iurare coge-
 tur
 165.4. si litigator) cum li-
 tigator Iuo.
 165.6. cogebarur) com-
 pellebatur Iuo.
 165.7. probationes exc-
 git) exigit
 165.10. sufficiat) In qui-
 busdam libris additur.
 quamuis antiqui per
 vnam quamque calu-
 mniā dederint vnū fa-
 cramentum, quod no-
 bis non placet. In alijs
 additur. quamuis ali-
 qui pro vnaquaq. calu-
 mia dederint &c. Hoc
 etiā loco additur h[ab]e[re]
 formula huius sacra-
 menti, quam non esse
 Iuliani arbitror, sed a-
 licuius studiosi(Quod
 ſacramētum caluniæ
 fit ita. In primis qui-
 dem actor iuret. Hanc
 litem, quam moui, ca-
 lumniandi animo non
 moui, sed exſtimō me
 bonam habere cau-
 ſam; nec dilationis,
 nec calumniæ cauſa,
- nec vexandi aduersa-
 rij gratia probationes
 in tota hac cauſa ab
 aduersario meo nul-
 las exigam. Sic deus.
 Postea reus ita. Ego
 putans bona instantia
 * cauſe ad contradic-
 cendum peruenio. nec
 dilationis, nec calu-
 mniæ cauſa, nec vexan-
 di aduersarij gratia
 probationes in tota
 hac cauſa ab aduersa-
 rio meo illas exigam.
 Sic deus.)
 Nou.51.p.165.16. eisdē)eis
 165.17. defiſinent) defiſinant.
 forte defiſinerent. A.
 165.19. nostro Principi) no-
 ſtri imperij
 165.20. conſtituit) conſti-
 tuimus. Iuo Princeps
 conſtituit
 Ibid. honestiorem) ho-
 neitam
 165.21. fine aliqua poena)
 his verbis caret Iuo.
 166.1. exposuerunt) Iuo
 par.8. exposuerint. A.
 166.4. operam suam) ope-
 ram
 166.5. dedere) dederunt
 Iuo.
 Oo 2 166.6.